ООО ОРТП фирма «Бакалея»
150001, г. Ярославль,
ул. Песочная, д. 1
<...>

## Определение

об отложении рассмотрения дела № 07-03/25-16 о нарушении антимонопольного законодательства

05 декабря 2016 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии — заместитель руководителя Ярославского УФАС России Завьялов М.Ф.; члены Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Матяшевская М.И., специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., рассмотрев дело № 07-03/25-16, возбужденное в отношении ООО ОРТП фирма «Бакалея» по признакам нарушения части 6 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», выразившегося в направлении в адрес <...> письма № 115 от 06.09.2016 о консервации участка тепловой сети, принадлежащей ООО ОРТП фирма «Бакалея» и от которой осуществляется теплоснабжение <...> в случае отказа последней от ее содержания,

руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

## УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных документов и доказательств. В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела №07-03/25-16;
- 2. Назначить рассмотрение дела №07-03/25-16 на 17 января 2017г. в 16 ч. 00 мин. по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб.306.
- 3. <...> представить в срок до 14 января 2017г. в Ярославское УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, 46, (3 этаж, приемная) следующие документы и информацию:
- ранее действующий договор поставки тепловой энергии с ОАО «Желдорреммаш» со всеми приложениями;
- подтверждение факта оплаты и выставления счетов за осуществление перетока теплоэнергии ООО ОРТП фирма «Бакалея» за 2012-2016 года;
- 4. ООО ОРТП фирма «Бакалея» представить в срок до 14 января 2017 г. в Ярославское УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, 46, (3 этаж, приемная) следующие документы и информацию:
- показания приборов учета тепловой энергии за 2014 2016 года;
- выставленные счета на оплату за осуществление перетока <...> в 2012 2016 годах;
- переписку по вопросу оплаты за переток тепловой энергии с <...> за 2012-2016 года;
- счета, выставленные ОАО «ТГК-2» в 2015-2016 годах за поставку тепловой энергии;
- сведения о произведенной оплате за поставку тепловой энергии в 2014-2016 годах, с приложением подтверждающих документов

Явка лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Члены Комиссии М.И. Матяшевская

А.А. Турутина